MCCCCLXXVI.

Anno Iohannis Colnhausen abbatis nostri vii. celebratum est xxii. capitulum provinciale ordinis nostri, in Monte monachorum prope Bambergā, tertia Dominica post festum paschatis, in quo præfederunt Martinus in Schwartzbach, Hermannus S. Iacobi prope Moguntiam, Henricus in Blaburen, & Iohannes S. Egidij in Nurenberga, monasteriorum ordinis nostri abbates.

Hoc ipso anno fuit in Franconia tympanista quidam, brutorū pastor animalium, ho-

Trithem

Opera
Histori

Concurfus
populi ad
Niclashaufen.

mo pauper & idiota, apud villulā Niclashaufen, qui dixit beatā Dei genitricem Mariam in campis sibi apparuisse, & in mandatis dedisse, vt publice populo prædicans vitia clericorum & auaritiā redargueret, telonia & pedagia principibus non esse soluenda, omnes aquas, piscationes, nemora & venationes omnibus esse communia, sacerdotum & episcoporum mandatis non esse parendum, nec eorum curandas esse sententias, neque decimas dandas esse neque census alicui. Ad hunc fatuum ex omni Alemannia, tanquā ad sanctissimum aliquē Prophetā, populorum concurfus factus est, multā pecuniā oblata, miracula conficta, & multa contra puritatē Christianæ fidei patrata. Stabat homo ille fatuus in domo aliqua, & per fenestrā, quodam fugitiuo monacho verbum iuggerēte, populo prædicabat, qui tanto eum libentius audiebant, quanto libertatē ecclesiasticā & dominia

Vesana stultorum hominum temeritas.

principum lædere & imminuere conabatur. Mira stultorum insania. De longinquis regionibus fama Prophetæ noui concitata, maxima multitudo hominū confluebat, miserumq; illum & omnino fatuum hominē flexis in terrā genibus adorabant, clamentes, eo audiente & tolerante, *Vr sancte miserere nobis.* Sed & pecias vestimentorū eius pro sanctuario & reliquijs diripiebant, seque felicē æstimabat, qui eum tangere, videre vel audire meruisset. Continuus & sine intermissione populorum cursus illuc fiebat: iacebant homines vtriusq; sexus & ætatis noctu in campis, pratis & nemoribus vicinis, & multe fiebant impuritates. Tandē Rudolphus episcopus Herbipolensis, in cuius parochia Niclashaufen est, ipsum Pseudopphetam, missis armatis hominibus suis, cepit, confessum dolum & impietatem præsumptam fecit exuri, & sic stultorum illuc peregrinatio cessauit.

Pseudoppheta igne crematus interit.

M C C C C L X X V I I.

Abbas super Wolfen Apostolica commissio.

Anno Iohann's Kolnhausen abbatis nostri VII. Sixtus Papa IV. ad instantiam domini Friderici ducis Bauariæ & comitis in Sponheim, & Marchionis Christophori de Badē, constituit eum apostolicum Commissarium super incorporatione quarundam præbendarum ecclesiæ nouiter collegiatæ in Wolfen iuxta Mosellam in diocesi Treuitensi, quæ præfati principes fratribus Griseis de communi vita nuncupatis, tradiderunt perpetuo possidendam, & factum in toto confirmauit.